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创新科技  超越梦想

      上海奇电电气科技股份有限公司以自主知识产权的电力电子技术和

自动化控制技术为基础，致力于打造国际先进、国内一流的电气传动技

术和工业控制平台，以一流的产品和系统解决方案服务于国内外的中、

高端客户。

奇电简介
       上海奇电电气科技股份有限公司是专业从事变频器、软起动器、伺服驱动器研发、制造和销售的现代化、高科

技企业。

       奇电科技采用现代化的管理模式，拥有一流的人才、技术和设备，建有颇具实力的新产品开发研究机构，长期

与多

家科研机构、高等院校联手开发新产品，并不断引进国际先进的生产、测试设备，使产品技术一直处于国内领先地

位。近年来，已有近 新产品。同时，公司严格控制产品质量，建立健全了坚实的质量管

理体系，行业内率先通过了 和 。目前多项产品通过

等认证，广泛应用于火力发电、水电、输配电设备、冶金、化工、矿山、建筑等行业，得到客户的认可和信

任。

       经过多年的艰苦奋斗、拼搏进取，公司逐步实现了生产现代化、管理集团化、产品专业化、技术领先化，被评

为上海市高新技术企业、全国守合同重信用企业，多项产品被评为上海市名牌产品、上海市重点新产品、上海市名

优产品、国家重点新产品。 

       创新是奇电的发展根本，品质是奇电对客户的永恒承诺！未来，奇电将继续秉承

的理念，专注电气传动领域，不断进取、完善，为客户提供更加优质的

产品与服务！

三十项产品获国家级专利 

ISO9001质量管理体系认证 ISO14001 环境体系认证

TUV

“以技术为先导、以客户为

中心、企业价值和客户价值共同成长”
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PC和软起动器之间 数据传输更加简便，
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QDS智能中文显示软起动器可以给你提供：

优异的性能，在性能和质量上达到了可

与进口先进品牌媲美的水平

所列功能及性能指标均经过精心设计

和严格测试

所有级别的保护

在任何条件下均可保证最佳的起动性能

易于安装和集成在控制系统中

优异的电磁兼容性能

适用于50Hz及60 的电源Hz

适用于发电机的宽电源变化范围

±15%频率波动

符合IEC60947-4-2标准

使用简单直观的操作面板调整电机

的参数

中文汉显让操作更方便

采用出厂设置 QDS即可起动， 接线非常简单

在柜体中，易于集成 无论接触器在柜体中的位置 都能

方便的接线

，

起动结束，旁路接触器起动，起动器内部发

热减少，损耗会降低到最小

所有保护功能仍可维持（过热保护、过载保护、

欠载保护、过载保护等）

使用可拆卸端子台，更换更方便

标配RS485 Modbus通讯端口

上方接线，接线更方便

CCC认证

操作简单化设计

接线即接即动

接线连接,即可起动!

方面直观的中文操作面板

直通连接简化接线

旁路接触器,减少损耗

核心应用地位

低损耗设计

QDS智能中文显示软起动器能够通过下面的方式持续性的改善电机的运行状况:

降低机械和液压应力采用了自适应的软起动控制技术，在任何状态

下都能保证电机速度曲线的平滑连续并且是单

调上升的，不会出现速度拐点

降低配电系统的负荷(电压峰值、过电流)

限制能量损耗及温升等等

旁路接触器，防止起动

器内部的发热

远程控制及数据传输

通讯功能用于远程使用控制、监测和调整功能

通过RS485标准接口，可以与个人计算机和

PLC等主机连接

多台软起动器的功能码数据的一次写入，以

及存储

媲美欧美,品质更卓越

适用电源

标准及认证

更便利设计
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化工

造纸

钢铁冶金

矿山

医药

限制起动时的电流及电压降落

平滑起动，防止传动链应力过大

离心机、空压机、斗轮堆取料机...

根据负载状况独立调节

突跳起动模式后限电流方式起动

突跳起动模式后电压斜坡方式起动

电流斜坡起动模式

限电流起动模式

电压斜坡起动模式

该模式一般用于对起动电流有严格限制要求的场合

起动过程中，保持电机电流不大于设定的限流值

此模式下，具有较强的加速能力

适用于两极电机

在一定范围内可以缩短起动时间

在此模式下电机起动时，电机电流会不超过额定值400%

适用于对起动平稳性要求较高的场合

能够克服机械静摩擦力，轻松起动电机

电机转动后，可以自由选择限电流方式或者是电压斜坡的方式起动

该模式下，既能够起动较平稳又能够严格限流，适应更复杂的工况

输出电压波形将根据电机和负载情况变化

多种起动模式

限电流起动模式

电流斜坡起动模式

电压斜坡起动模式

突跳起动模式

电压限流双闭环起动模式

多行业应用

检测由于阻塞造成的过载，检测欠载

停机时提供制动转矩

磨浆机、碎草机...

起动转矩很高时，也可以维持平滑加速直至达到额定转速

降低电流峰值

对专用电机也能提供保护

压缩机、制冷机...

渐进式起动，消除冲击和皮带打滑

检测故障、堵转、欠载

带式输送机、破碎机、循环水泵...

在循环水泵中起到软起、软停、减小水锤危害

和降低变压器容量的作用。

过钢车、斗轮堆取料机...

可减少传统起动方式机械电气冲击大，容易造成斗轮的联轴器、高

速轴、减速机等部位损坏等一系列问题。
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QDS    XXX  -  3

软起动系列 电机功率 主电压(三相380V)

75

90

115

132

160

185

200

250

280

320

400

450

500

600

150

180

230

264

320

370

400

500

560

640

800

900

1000

1200

QDS075-3

QDS090-3

QDS115-3

QDS132-3

QDS160-3

QDS185-3

QDS200-3

QDS250-3

QDS280-3

QDS320-3

QDS400-3

QDS450-3

QDS500-3

QDS600-3

规格型号Specification code
额定功率Rated power (kW)

额定电流Rated current (A)

QDS005-3

QDS007-3

QDS011-3

QDS015-3

QDS018-3

QDS022-3

QDS030-3

QDS037-3

QDS045-3

QDS055-3

5.5

7.5

11

15

18.5

22

30

37

45

55

11

15

23

30

37

43

60

75

90

110

型号说明

型号规格

电气特性

控制电路特性

保护功能

380V±15%三相电源电压（VAC）

频率 50Hz/60Hz

适用电机 鼠笼式三相异步电机

起动频率 视负载情况而定建议每小时不超过6次

抗冲击 15g11ms

工作温度/贮存温度 -25~40℃/-40 ~85℃ ℃

环境湿度 95%无冷凝或积水

3000m以下海拔高度

自然风冷冷却方式

故障输出 06、07、08
06、07 08为可编程故障继电器输出，软起动器发生故障

或断电时动作。

、

瞬停输入 11 11与公共端断开时电机立即停止 （或串接其他常闭触点）.

软停输入 12 12与公共端断开时电机执行电机软停止 (或自行停止).

起动输入 13 13与公共端闭合时电机开始起动运行

公共端 14 15、 输入信号的公共端子

模拟输出 09、10
09、10可测量到随负载变化的电流信号，输出4~20mA，

标定值400%，计算公式：D=400/16(Ix-4).Ix为测量电流

实际值(mA),D为电机负载电流（%）。

RS485通信 16 17 18、 、 Rs485通信端子，多台软起动器的连接 16， 为通信地

旁路输出

运行输出

（延时）

01、02

03、04、05

01、02为软起动完成后闭合控制旁路电磁接触器.

03、04、05为可编程断电器输出，延时时间由代码F4设定，

输出功能时间由由代码FE设定，输出有效时动作。

PE 19 接地端子

QDS智能中文显示软起动器

型号及规格

型号说明

型号规格

基本性能

电气特性

保护功能

环境特性

控制电路特性

软起动器保护
过热保护 输入缺相保护 输出缺相保护 三相不平衡保护 起动

过流保护、欠压保护、过压保护

、 、 、 、

当电机运行电流达到或超过最大工作电流时保护动作启用，报警并

停机。
电机过载保护

电机短路保护
当回路中电流为软起动器标称额定电流的10倍以上时保护动作启用，

报警并停机。（注：本保护不能替代熔断或短路保护装置）
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外形及安装尺寸（75KW及以下） 外形及安装尺寸（90KW及以上）

QDS005-3

QDS007-3

QDS011-3

QDS015-3

QDS018-3

QDS022-3

QDS030-3

QDS037-3

QDS045-3

QDS055-3

QDS075-3

264

264

264

264

264

264

264

264

264

264

527

162

162

162

162

162

162

162

162

162

162

260

161

161

161

161

161

161

161

161

161

161

226

< 3.5

< 3.5

< 3.5

< 3.5

< 3.5

< 3.5

< 3.5

< 3.5

< 3.5

< 3.5

< 26

249

249

249

249

249

249

249

249

249

249

471

150

150

150

150

150

150

150

150

150

150

216

M5

M5

M5

M5

M5

M5

M5

M5

M5

M5

M5

规格型号

Specification code

安装尺寸
Installation dimensions Weight

(kg)

净重

H1 D H2 W2 d

外型尺寸
Shape dimensions

W1

规格型号

Specification code

外型尺寸
Shape dimensions

安装尺寸
Installation dimensions Weight

(kg)

净重

H1 W1 D H2 W2 d

QDS090-3

QDS115-3

QDS132-3

QDS160-3

QDS185-3

QDS200-3

QDS250-3

QDS280-3

QDS320-3

QDS400-3

QDS450-3

QDS500-3

QDS600-3

527

527

527

527

527

527

527

527

527

530

530

660

660

260

260

260

260

260

260

260

260

260

330

330

410

410

226

226

226

226

226

226

226

226

226

250

250

250

250

471

471

471

471

471

471

471

471

471

500

500

550

550

216

216

216

216

216

216

216

216

216

300

300

370

370

M8

M8

M8

M8

M8

M8

M8

M8

M8

M8

M8

M8

M8

< 26

< 26

< 26

< 26

< 26

< 26

< 26

< 26

< 26

< 31

< 31

< 40

< 40

d

W1

H
1

D W2

H
2

W1

H
1

D

H
2

W2
d

安装尺寸 型号及规格

外形及安装尺寸(75KW以下) 外形及安装尺寸(75K及以上)
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图中单位:毫米(mm) Unit:mm

安装建议

软起动器应垂直安装

设备四周留有足够的散热空间，保证冷却所需的空气从部件

底部到部件顶部循环

不要将QDS靠近或放在发热元器件上

满足上述安装要求

选用上、下通风良好的柜体

计算机箱的大小

θ=机箱内部的最高温度，℃

θe=外部最高温度，℃

P=机箱内总的功率耗散，W

Rth=
θ-θe

P

对于40 60 40 1

大持续电流降容2%

℃和 ℃之间的环境温度，在 ℃以上每升高 度应对软起动器最

如果起动不太频繁，建议在起动结束时，对QDS进行旁路，以便降低热功

耗.这样热功耗将在15W到30W之间.

机箱的有效热交换面积S

带有进线和旁路接触器的软起动标准接线图

交换面积S=侧面+顶面+如果是壁挂式安装，加上前面板

S=
K

Rth

K是机壳每平方米的热阻

注意：不要使用绝缘机壳，因为他们的导热性很差

安装通风栅格，确保能有足够的通风

-11- -12-

元件的类型列表

Q1

M

KM1

FU

S1、S2

名称

三相交流异步电机

旁路电磁接触器

快速熔断器

控制按钮

配断路器或漏电断路器

说明

接线时务必注意以下各项说明：

  1、电源一定要连接于主电路电源端子R S T

  2、导线两端必须做压接处理，保证连接的高可靠性.

、 、 无相序要求，如果接错电源将损坏软起动器;

.

Q1

KM1

S1

S2

KM1

03

04

05

06

07

08

09

10

19

11

12

13

14
15

16 17 18

0V 458+ 485-

安装事项

安装建议

壁挂式或落地式的金属机箱中的安装

最大热阻Rth(℃/W)

带有进线和旁路接触器的软起动标准接线图

标准接线图
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Q
D
S
系

列

6 8

5

11

12

13

14

1、本图为一拖一普通电机控制柜电气原理图

2、软起动器的六进线中R、S、T接断路器，L21、L22、L23接旁路接触器。

3、控制柜面板上共有2个表头（PA、PV）、两个按钮（SB、SS）和3个指示灯（HG、HR、HY）。

4、在准备指示灯亮起时才可以起动电机。

5、本型号软起动器不用热继电器KH，11、14号接线端子短接。

6、用户可自主选择 。是否安装虚线框内器件

Q
D
S
系

列
6 8

5

   11

   12

   13

14、15

1、KH为接其他保护器的常闭点（如热保护器），出厂时为短接。

2、用户可自主选择是否安装热继电器KH。

电气原理图

更多设计请参考《QDS智能化电机软起动器应用装置电气原理与图集》

说明

继电器控制回路图

软起起停

左   右

左   右

说明
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